Администрация города Тулы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013 № 4497
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие  основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии  с  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», на основании Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить административный   регламент   предоставления муниципальной услуги  «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие  основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (приложение).

         2. Управлению образования администрации города Тулы довести настоящее постановление до руководителей подведомственных муниципальных образовательных учреждений.
         3. Отделу информационных технологий администрации города Тулы разместить постановление на официальном сайте администрации  города Тулы в информационно-телекоммуникационной   сети Интернет.

  4. Опубликовать  настоящее  постановление в  общественно-политической
 региональной газете «Тула».

         5. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления администрации города Тулы от 08.06.2012 №1482 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие  основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

- постановление администрации города Тулы  от 05.12.2012 №3453 «О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 08.06.2012 №1482».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике О.А. Осташко.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
          Глава  администрации
        города Тулы                                                                            Е.В.Авилов